PUBLICO

CALENDARIO ELEITORAL

Publicacao com regras e prazos

Inicio prazo de inscricdo de chapas

Encerramento prazo de inscricao de chapas

Andlise formal dos requisitos

Conclus3do da analise

Notificacdo de pendéncia documental

Inicio do Prazo para saneamento de documentos

Divulgacdo do Termo de Registro de chapas/candidaturas

Inicio prazo impugnacdo de candidaturas/chapas

Encerramento prazo para impugnagdo

Divulgacao resultado da impugnacao

Inicio prazo interposicao de Recurso

Encerramento prazo interposi¢ao de Recurso

Anidlise da interposi¢ao do Recurso

Divulgacdo resultado da analise do Recurso

eleicao

Prazo limite para substituicGes excepcionais

Realizagao da Assembleia, votagao e apuragdo

Encerramento do prazo para saneamento de documentos.

Divulgagdo final das chapas/candidatos aptos a concorrer a

19/01/2026

19/01/2026

02/02/2026

03/02/2026

05/02/2026

06/02/2026

09/02/2026

10/02/2026

23/02/2026

24/02/2026

25/02/2026

02/03/2026

03/03/2026

04/03/2026

05/03/2026

06/03/2026

09/03/2026

Até 24 horas antes da
realizacdao da Assembleia

10/04/2026

Artigo 82 Regulamento Eleitoral

Artigo 82, Il Regulamento Eleitoral

Artigo 89, Il Regulamento Eleitoral

Artigo 17 do Regulamento Eleitoral

Encerramento da analise — Artigo 17 Regulamento Eleitoral

Artigo 18 Regulamento Eleitoral

Artigo 18 Regulamento Eleitoral — 2 dias uteis

Artigo 18 Regulamento Eleitoral — 2 dias Uteis

Artigo 22 Regulamento Eleitoral

Artigo 23 Regulamento Eleitoral

Artigo 23 Regulamento Eleitoral

Artigo 27 Regulamento Eleitoral

Artigo 28 Regulamento Eleitoral

Artigo 28 Regulamento Eleitoral

Artigo 29 paragrafo Unico

Artigo 30 Regulamento Eleitoral

Artigo 30 paragrafo Unico

Hipdteses previstas no artigo 14 Regulamento Eleitoral

Artigo 32 e artigo 79, XlIl do Regulamento Eleitoral
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